Átírta: a) Erzsébet királyné 1280. (Dl. 1008.) 
b) I . Károly 1327. okt. 27. > szepesi káptalan 1328. jan. 8. (Dl. 63.656. Görgey lt.) 

Wagner: Analecta Scep. I . 109., Katona: Hist. crit. V I I . 764., Bárdosy: Suppl. Scep. 128., Fejér 
V. 2. 468. 

Hamis oklevél. Szövege számos kisebb eltérésen és a Daman falura vonatkozó részen 
kívül csak abban különbözik a megelőző (2900. sz.) oklevél szövegétől, hogy adomány
nyerőként Palán mellett mindenütt testvére: Ricolphus is szerepel. Ebben kereshetjük 
a hamisítás okát is. (Lásd Kubínyi: Magy. tört. eml. I . 103. és Karácsonyi: Hamis stb. 
oki. 29.) 

2901. 

— Zomboth fiainak: Kozmának, Miklósnak és Istvánnak adja különösen Miklósnak a hűt
len Gregen, Pál fia, ellen vívott harcban történt megsebesüléséért és fogságba eséséért, az 
örökös nélkül elhunyt rokonuk: Pozpeh által bírt tornai Pozpeh nevű földet, s átírja a jászói 
konventnek a beiktatásról szóló, a határok leírását is tartalmazó k. n. jelentését. 

Eredeti: 40,5 X 38,1 cm. Díszes kezdő L . Függőpecsét darabja. Dl. 1012. 

Az oklevél szövege: 

Ladizlaus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie 
Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus presens scriptum inspecturis salutem in vero salutari. 
Pia dispositione statuit lex humana, ut dum heredes legitimi non existunt, bona decedentium ad 
cognatos iure successorio devolvantur, ratione quippe congruit et convenit equitati, ut in adipiscen-
dis hereditatibus defunctorum proximi extraneis preferantur. Proinde ad universorum notitiam tenoré 
presentium volumus pervenire, quod Cosmas,. Nicolaus et Stephanus filii Zomboth ad nostram acce-
dentes presentiam a nobis devotis supplicationibus postularunt, ut quandam terram Pozpeh vocatam 
in Turnua existentem, quam dicebant fuisse cognati sui Pozpeh nomine sine herede decedentis et 
ad manus regias iuxta regni nostri consuetudinem devolutam, eis pro servitiis ipsorum conferre libe-
ralitate regia dignaremur. Verum quia de qualitate dicte térre et utrum ad nostram spectaret colla-
tionem, nobis veritas non constabat, fidelibus nostris preposito et conventui de Jazov nostris litteris 
dedimus in mandatis, ut mittant hominem suum fidedignum, sub cuius testimonio homo noster 
Cristoforus viceplebanus de Turnua accedat ad faciem dicte térre Pozpeh cum commetaneis et vici
nis et si eam invenerit predicti Pozpeh heredum solatio destituti extitisse et non fuerit per aliquem 

1278. 
(okt. 10. 

körül.) 

1278. 

contradictum, statuat predictis filiis Zomboth sine preiudicio iuris alieni, nobis postmodum facti 
seriem in suis litteris fideliter intimantes. Predicti vero prepositus et conventus de Jazov nobis rescri-
pserunt in hec verba: 

Excellentissimo dominó suo Ladizlao dei gratia illustri regi Vngarie prepositus et conventus 
ecclesie de Jazou orationes in dominó. Receptis litteris excellentie vestre misimus hominem nostrum, 
coram quo homo vester Cristoforus viceplebanus de Turnua reambulavit terram Pozpeh vocatam et 
statuit eandem Cosme cum fratribus suis, Nicolao scilicet et Stephano nullo contradictore existente. 
Prima meta dicte térre incipit iuxta aquam Screbyn, deinde vádit ad arborem piri, deinde tendit ad 
ortum solis, ubi habét duas metas, deinde in via magna, que vádit de Bozita versus Jazou, habét 
unam metam, item de eadem villa exeundo in alia via pergens versus molendinum Blasik habét 
unam metam, item inter predictas vias habét unam metam, item versus aquam Yda vocatam super 
quodam prato habét unam metam, item de eodem prato procedendo supra ripam predicti fluminis 
habét unam metam, deinde descendens iuxta eandem aquam in quodam rubeto iuxta Bucowam habét 
unam metam, item ad occidentem in quodam prato habét unam metam, item ad siccum (!) quercum 
contra Screbyn habét unam metam. 

Nos igitur considerantes meritoria obsequia et obsequiosa merita predictorum Cosme et fra-
trum suorum, que nobis in diversis negotiis regni nostri dinoscuntur fideliter impendisse, attenden-
tes specialiter, quod predictus Nicolaus in quodam conflictu contra Gregen filium Pauli nostrum 
infidelem habito pro fidelitate corone nostre exhibita per eundem Gregen vulneratus extitit et deten-
tus, diversa tormentorum genera in vinculis sustinendo, qui se postmodum quadraginta marcis de 
predictis vinculis dinoscitur redemisse volentesque ipsos ob merita servitiorum suorum ac in recom-
pensationem dampnorum ac vulnerum predicti Nicolai benignitate regia retributione refovere ali-
quali, petitionibus ipsorum annuentes predictam terram Pozpeh cum omnibus utilitatibus et perti-
nentiis suis, eximentes eam a iurisdictione et iudicio comitis de Turnua pro tempore constituti sepe-
dictis Cosme, Nicolao et Stephano dedimus, donavimus et contulimus in filios filiorum iure perpetuo 
possidam(!). In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam presentes concessimus litteras dupli
cis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum per manus venerabilis viri magistri Johannis prepositi 
Budensis, electi Colocensis, aule nostre vicecancellarii dilecti et fidelis nostri anno domini M° CC° 
LXX° octavo, regni autem nostri anno septimo. 

2902. 

— Muthmerius mester, szepesi prépost kérésére átírja IV. Béla 1269-i privilégiumát (hibás 
1250. okt. 7-i keltezéssel a 933. sz. alatt) a Marcellusról elnevezett csonka vár, s Heymuth 
és Lethon falvak adományozásáról; a prépost a vár építésének folytatását vállalta, ami 
azonban nem haladt előre; IV. László a nevezett falvaknak eléje terjesztett tiltakozását el
utasította, minthogy IV. Béla adományozása szabályszerűen történt, s engedélyezte, hogy 
a prépost és az egyház népeitől szállást vagy adófizetést sem comes, sem báró, hanem csak 
a király követelhet. — D. p. m. ven. viri mag. Johannis prepositi Budensis, electi Colo
censis eccl., au. n. vicecanc. dil. et f. n. a. d. M° CC° LXX° octavo, r. aut. n. a. sexto.